
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 
  

Ja ir izcēlies ugunsgrēks, sākumā mēģinu 
to nodzēst saviem spēkiem, bet, ja 
neizdodas, tad pēc tam zvanu 112. 

  Ja ir izcēlies ugunsgrēks, es 
nekavējoties meklēju pieaugušo vai 
zvanu uz tālruņa numuru 112.  

  

Katrā mājoklī jābūt uzstādītam dūmu 
detektoram, kas ar spalgu skaņas signālu 
brīdinās par ugunsgrēka izcelšanos. 

  Attēlā redzamā zīme 
apzīmē evakuācijas 
izeju. 

  

Ja veikalā skan trauksmes signalizācija, es 
nekavējoties dodos ārā no tā. 

  Ugunsgrēka gadījumā ir aizliegts 
izmantot liftu. 

  

Ja ir izcēlies ugunsgrēks, es atveru visus 
logus, lai izvēdinātu dūmus. 

  Ja skolā sajutīšu dūmu smaku, došos 
atpkaļ uz klasi un gaidīšu, kad 
skolotāja liks evakuēties. 

  

Ja mājās sajūtu dūmus, pataustu durvju 
rokturi –  ja  tas  ir karsts, durvis vaļā 
neveru un palieku istabā, paveru nedaudz 
logu un dodu par sevi ziņu. 

  Ja uz pannas ir aizdedzies ēdiens, tad 
pareizi ir to nodzēst, uzlejot ūdeni. 

  

PAREIZA RĪCĪBA UGUNSGRĒKĀ 
Darba lapa paredzēta 1.-4. klases skolēniem. Izpildi uzdevumus un uzzini vairāk par 

ugunsgrēku bīstamību un pareizu rīcību ugunsgrēkā.  

 
Atzīmē, vai apgalvojums par rīcību ugunsgrēkā ir pareizs vai nepareizs . 

 

Sanumurē darbības pareizā secībā!  

 

Nenolieku klausuli 
pats, gaidu, kad to 
izdarīs dispečers 

 
Redzu, 

ka ir izcēlies ugunsgrēks 
vai jūtu dūmus 

 

Meklēju vecākus vai citu 
pieaugušo, vai pats zvanu 

112 
 

Mierīgi izstāstu, 
KUR un KAS ir  

noticis 
 

Atbildu uz 
dispečera 

jautājumiem 
 

Sagaidu 
GLĀBĒJUS 

 Eju prom no dūmiem 
un ugunsgrēka vietas 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Noteikumi paredz, ka privātmājās katrā stāvā jābūt uzstādītam vismaz vienam dūmu 
detektoram. Aprēķini, cik dūmu detektorus ir jāiegādājas katras ēkas īpašniekam!  

Savieno attēlus ar atbilstošo apgalvojumu! 

 

Sērkociņi nav rotaļlieta bērniem!  
 

Kad  gatavoju ēdienu, pieskatu to! 
 

Ja dedzina sveces, tās jāpieskata! 
 

Ugunskuri jākurina tam 
paredzētās vietās. 

 

Krāsnis nedrīkst atstāt iekurtas 
bez uzraudzības! 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Noteikumi paredz, ka privātmājās katrā stāvā jābūt uzstādītam vismaz vienam dūmu 
detektoram - izvieto katrā mājā tik dūmu detektorus, cik ir nepieciešams! Savieno atbilstošo 

dūmu detektoru skaitu ar māju! 

 

Palīdzi ugunsdzēsējam glābējam nokļūt līdz savam auto! 

bŗjama 

 

Mājā būs  _ _ _ _ _  dūmu 
detektors. 

 

 

Mājā būs  _ _ _ _   dūmu 
detektori. 

 

 

Mājā būs  _ _ _   dūmu 
detektori. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Vairāk informācijas par rīcību ugunsgrēka gadījumā meklējiet www.vugd.gov.lv un: 

 

 

Atrodi burtu jūklī paslēptos vārdus! 

bŗjama 

 


